
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ №15 
                                                           САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

                               Р Е Ш Е Н И Е  
 

  18 декабря 2017 года                                                 № 27-3 
 

О Плане мероприятий по подготовке и организации  голосования 
избирателей на судах, которые в день голосования будут находиться в 
плавании на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 
года 

В соответствии с  пунктом 1.6 Рекомендациях по организации и 

проведению голосования избирателей на судах, которые будут находиться в 

день голосования в плавании при проведении выборов Президента 

Российской Федерации, одобренных Центральной избирательной комиссией 

22 ноября 2017 года(протокол заседания № 111-2-7) Территориальная 

избирательная комиссия № 15  решила: 

1. Утвердить План мероприятий по подготовке и организации 

голосования избирателей на судах при проведении выборов Президента 

Российской Федерации согласно  Приложению  к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии №15 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №15 

И.С.Климачеву. 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии №15  ________     И.С.Климачева  
 (подпись)  

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии №15  ________             С.П.Бесчастная  

                    (подпись)                          



                                        Приложение  
                                                                                                                  к решению Территориальной 
                                                                                                                 избирательной комиссии № 15                                                                                                                             
                                                                                                                  от 18.12.2017  №27-3 

 
План мероприятий  

по подготовке и организации голосования избирателей на судах, находящихся в день голосования  в плавании при проведении выборов 
Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 
 
 

№ 
п\п 

Содержание мероприятия 
 

Срок исполнения Исполнители 

1 2 3 4 
1 Направление судовладельцам письма с просьбой о направлении в адрес ТИК информации, 

необходимой для образования судовых участков и определения ответственного представителя 
по взаимодействию судовых УИК с ТИК. 

После опубликования 
решения о назначении 
выборов Президента 

Российской Федерации 

И.С.Климачева 

2 Принятие решения ТИК об обращении в СПБ ИК о согласовании образования временных 
избирательных участков на судах, которые будут находиться в день голосования в плавании, на 

полярных станциях. 

После поступления писем 
от судовладельцев с 

просьбой об образовании 
избирательных участков 

Члены ТИК 15 с ПРГ  

3 Образование избирательных участков на судах, которые будут находиться в день голосования в 
плавании по согласованию  с  Санкт-Петербургской избирательной комиссией, на основании 
предварительного согласования с капитанами судов или судовладельцами. 

 

Не позднее  
16 января 2018 года, а в 

исключительных случаях – 
не позднее  

14 марта 2018 года 

И.С.Климачева 
А.П.Карамышев 

4 Формирование участковых избирательных комиссий на избирательных участках, образованных 
на судах, которые будут находиться в день голосования в плавании . 
 

Не позднее 2 марта  2018 
года, а в исключительных 

случаях – не позднее 
17 марта 2017 года 

Капитаны судов, 
начальники 

полярных станций, 
Климачева И.С. от 

ТИК15 
5 Представление в участковые избирательные комиссии избирательных участков, образованных 

на судах, которые будут находиться в день голосования в плавании, сведений об избирателях 
для составления списков избирателей 

 

Сразу после формирования 
участковых избирательных 

комиссий 

Капитаны судов,  
Климачева И.С. от 

ТИК15 



6 Направление сведений об избирателях, полученных от участковых избирательных комиссий, 
образованных на судах в участковые избирательные комиссии, в иные территориальные 
избирательные комиссии по месту жительства граждан или в избирательные комиссии 
субъектов Российской Федерации для доведения полученных сведений до участковых 
избирательных комиссий по месту жительства граждан Российской Федерации о включении в 
списки избирателей по месту временного пребывания  
 

По мере получения 
информации 

Карамышев А.П. 
Бесчастная С.П. 

7 Передача через судовладельцев капитанам судов необходимых нормативных актов, передача 
соответствующих тиражей печатной продукции и иной информации, в том числе в электронном 
виде с использованием технических каналов связи. 

После образования 
соответствующего 

избирательного участка 

И.С.Климачева 
А.П.Карамышев 

8 Опубликование в СМИ и размещение на официальном сайте Территориальной избирательной 
комиссии № 15 в сети Интернет информации об избирательных участках, образованных на 
судах, которые будут находиться в день голосования в плавании. 

Не позднее 15 марта 
2018 года 

И.С.Климачева 
А.П.Карамышев 

9 По запросу уполномоченных представителей политических партий, зарегистрированных 
кандидатов в депутаты предоставление списков избирательных участков, образованных на 
судах, которые будут находиться в день голосования в плавании, адресов и технических каналов 
связи с избирательными комиссиями  

После образования 
соответствующего 

избирательного участка 

И.С.Климачева 
А.П.Карамышев 

10 Согласование описания избирательных бюллетеней, формы протокола участковой 
избирательной комиссии об итогах голосования, форм иной избирательной документации (с 
целью минимизации объема радиограмм) 

После утверждения 
соответствующих форм 

И.С.Климачева 
С.А.Бесхлебная 

 

12 Составление списков избирателей по избирательным участкам, образованным на судах, которые 
будут находиться в день голосования в плавании. 

 

Не позднее 17 марта  

2018 года 

Судовые участковые 
избирательные 

комиссии 
И.С.Климачева от 

ТИК15 
13 Проведение досрочного голосования всех избирателей на избирательных участках, 

образованных на судах, которые в день голосования будут находиться в плавании, по 
согласованию с Санкт-Петербургской избирательной комиссией. 

Не ранее  
25 февраля 
2018 года 

Участковые 
избирательные 

комиссии 
И.С.Климачева от 

ТИК15  



14 Обеспечение контроля за проведением досрочного голосования и ходом голосования в день 
голосования, получением сведений об итогах голосования от избирательных комиссий, 
сформированных на судах, находящихся в день голосования в плавании и передачей 
информации об итогах голосования от судовых участковых комиссий, по возможности вместе с 
другими избирательными документами, которые прилагаются к протоколу  территориальной 
избирательной комиссии об итогах голосования. 

В период досрочного 
голосования,  

18 марта 2018 года 

И.С.Климачева 
А.П.Карамышев  
С.А.Бесхлебная 
С.П.Бесчастная 

15 Ввод полученных сведений об итогах голосования от избирательных комиссий, 
сформированных на судах, находящихся в день голосования в плавании и передачей 
информации об итогах голосования от судовых участковых комиссий в систему ГАС «Выборы» 

18 марта 2018 года после 
20.00 

И.С.Климачева  
Е.С.Абросимов 

Д.А.Андреев 
И.В.Рязанцева 

 




